
Zápis  z  veřejného zasedání  zastupi te ls tva obce Lány  
konaného dne 29. ř í jna  2008 od 18.00 hodin 

 v  hotelu  Classic Lány 
 
Přítomni: 10 členů zastupitelstva obce, viz. prezenční listina 
 
Omluveni:  p. Jaroslav Běloušek 
Program jednání: 

1. zahájení,  
2. kontrola usnesení 
3. zpráva starosty obce 
4. rozpočtové změny č.4/2008 
5. zrušení OZV č.3/1997 o zajištění zimní údržby komunikací 
6. schválení smlouvy o činnosti Městské policie 
7. schválení žádostí o granty na rok 2009 
8. schválení smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene se společností U 

Lánské obory a STP a.s. na uložení plynovodu do obecních pozemků 
9. schválení návrhu kupní smlouvy na pozemek p.č. 186/12 v k.ú. Lány od manželů 

Kuckirových 
10. schválení bezplatného pronájmu prostor v budovách  MŠ a ZŠ pro ZUŠ Stochov 
11. schválení výjimky v počtu dětí MŠ pro školní rok 2008/2009 
12. schválení výše poplatků za pronájem hrobového místa a služeb na místním hřbitově 
13. diskuze 
14. usnesení, závěr 

 
Ověřovatelé zápisu:  p. Roman Havelka 
                                    p. Václav Fencl 
 
Usnesení připraví :    p. Václav Fencl 
 
Zápis provede:          Dana Hnízdilová 
 
Starosta obce vyzval zastupitele k doplnění návrhu a hlasování. 
Nikdo ze zastupitelů neměl žádné připomínky a doplnění, proto dal  starosta hlasovat. 
 
       Hlasování k programu:  + 10 
 
1.Veřejné zasedání zahájil starosta obce p. Karel Sklenička. Přivítal přítomné zastupitele  a 
občany . Konstatoval, že dnešní zasedání je usnášeníschopné. 
 
2. Kontrola usnesení č. 4/2008 ze dne  1.9.2008 
Kontrolu  usnesení č.4/2008 provedl p. Václav Fencl, úkoly byly splněny v termínu. 
 
3. Zpráva starosty obce 
Starosta obce p.Karel Sklenička v krátkosti seznámil přítomné o jednání a přípravách a 
průběhu akcí, které se projednávaly na 2 pracovních poradách  zastupitelstva: 

• rekonstrukce dětského hřiště ve Vašírově 
• dokončení asfaltového povrchu v ul. Křivoklátská (u dětského hřiště) 
• rekonstrukce chodníků proti hřbitovu 
• rekonstrukce bytu v čp.174, uzavřena nájemní smlouva s panem Martinem Drábkem 
• osazení měřičů rychlosti a zpomalovacích retardérů 



• veřejné osvětlení v ul. Zámecká 
• kulinářský jarmar 
• barokní opera ENDIMIO 
• pianotéka Richarda Pogody 
• soutěž o pohár starosty obce na kynologickém cvičišti  v Lánech 
• finanční podíl na zavlažovacím  systému na dětském hřišti v Lánech (elektropřípojka, 

šachta pro osazení čerpadla) 
• základová deska na přístavbu kabin na fotbalovém hřišti 
• rektorská rada ČZU Praha odsouhlasila prodej pozemků pro výstavbu chodníku Lány-

Slovanka. 
 
 
4. Rozpočtové změny č. 4/2008 
 
Návrh rozpočtových změn přednesl předseda finančního výboru p.Krejčíř. Nikdo ze 
zastupitelů nežádal vysvětlení ani doplnění. Viz. Příloha zápisu. 
 
         Hlasování: + 10 
5. Zrušení OZV č.3/1997 
 
Místostarosta obce navrhl zrušení OZV č.3/1997 o zajištění zimní údržby místních 
komunikací, která bude nahrazena Nařízením obce. 
Doplnění ani připomínky členové zastupitelstva neměli. 
 
         Hlasování: + 10 
 
6. Smlouva o činnosti Městské policie Nové Strašecí 
 
Starosta obce k návrhu nové smlouvy sdělil. Změna ve výši příspěvku – 360.000Kč/rok, od 
roku 2011 navýšení o inflaci, trvání smlouvy – na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 
měsíců. 
Vyzval zastupitele k diskuzi: 
Pí. Věrnochová: dotaz ke kamerovému systému, zda se nebude město Nové Strašecí finančně 
podílet na zřízení kamerového systému. 

Starosta: pořízení jde plně za obcí, finanční náklady jsou cca 
1mil.Kč, bude požádáno  o grant. 

 
p.Pleiner: stačí počet strážníků na zajištění kontrol v důsledku nárůstu počtu obcí, které 
požádali o uzavření smlouvy s MP Nové Strašecí. 

Starosta: kapacita MP je dostatečná, v současné době mohou 
vyjíždět 2 hlídky současně. 
 
     Hlasování: + 10 

 
7. Granty na rok 2009 
Žádosti o granty v oblasti kultury přednesl p.Havelka: 

• Kulinářský jarmark 
• Otvírání studánek 
• Pálení čarodějnic 
• Staročeské máje 
• Lánské letní slavnosti – 6.ročník 



 
Žádosti o grant z POV na rok 2009 přednesl p.Fencl: 

• Výměna oken v přízemí budovy MŠ vč. vstupních dveří 
Dále pan místostarosta seznámil přítomné s plánem akcí na rok 2009 – viz. Příloha zápisu. 
 
         Hlasování: + 10 
 
 
 
8. smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene 
 
Starosta obce pan Sklenička seznámil zastupitele s návrhem smlouvy na zřízení věcného 
břemene na uložení plynovodu do obecních pozemků. (výstavba RD v lokalitě U Lánské 
obory). Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu 50,-Kč/bm. 
 
         Hlasování: + 10 
 
 
 
9. návrh kupní smlouvy na pozemek p.č. 186/12 v k.ú. Lány 
 
Po jednání s p.Kuckirem byl předložen návrh smlouvy na prodej pozemku p.č. 186/12 v k.ú. 
Lány o výměře 222 m2 za 1Kč pro vybudování chodníku v ul.Křivoklátská v úseku nové 
zástavby. 
         Hlasování: + 10 
 
 
 
10. pronájem prostor v MŠ a ZŠ Lány pro výuku ZUŠ Stochov 
 
Pro zajištění výuky ZUŠ Stochov je nutné uzavřít smlouvu o bezplatném pronájmu 
v prostorách ZŠ a MŠ Lány. 
Starosta obce vyzval k diskuzi. 
Pí.Věrnochová: proč bezplatný pronájem, děti platí dostatečné částky za výuku. V MŠ se 
jedná o výuku  8 hodin/měsíčně. 
 
p.Pleiner: při účtování nájemného může výuka na Lánech skončit 
 
p.Fencl: navrhuje bezplatný pronájem 
 
p.Havelka: navrhuje vyřídit slevu na školném pro lánské děti 
 
Ing.Loskot: navrhuje bezplatný pronájem, účtované nájemné by se odrazilo na výši školného. 
 
Starosta obce dal hlasovat k uzavření smlouvy s bezplatným pronájmem. 
 
         Hlasování: + 7 
                  Z 3 
 
 
 
 



 
 
11. Schválení výjimky v počtu dětí v MŠ Lány 
 
Zastupitelka pí.Věrnochová přednesla žádost o schválení výjimky v počtu dětí v jednotlivých 
třídách MŠ Lány pro školní rok 2008/2009 za předpokladu maximálního počtu 65 dětí. 
 
 
 
         Hlasování: + 10 
 
12. Poplatky za pronájem hrobového místa a služeb  
 
Místostarostka obce pí.Hlavsová přednesla návrh na výši poplatků za pronájem hrobového 
místa a služby na místním hřbitově. 
Cena za pronájem hrobového místa bude stanovena dle cenového výměru: 4,- Kč/m2. 
Cena za služby vychází z kalkulace výdajů za minulý rok: 80,- Kč/hrob/rok. 
Doba nájmu: 5 let 
Splatnost nájmu do: červen 2009 
 
         Hlasování: + 8 
                 - 1 
                                                                                                                             Z 1 
13. Diskuze 
 
p.Havelka: byla podána žádost o grant z fondu cestovního ruchu Středočeského kraje na 
pořízení propagační knihy a DVD o obci. 
Připravuje se vydání knihy pana Dr.Vodvářky – bude požádáno o grant Ministerstva kultury. 
Informace o připravované akci otvírání studánek ve spolupráci s o.s. Lány, Vašírov – zdravý 
prostor pro život. 
 
 
JUDr. Kosár:  navrhuje prodloužit dodatkem nájemní smlouvu s SK Lány na pronájem 
pozemku pod fotbalovým hřištěm z původních 15 let na 25 let, tj. do r.2021.  
 
         Hlasování: + 10 
 
pí.Věrnochová: jak pokračuje záměr výstavby Bioplynové stanice? 
                          Starosta obce: dle informací odboru ŽP Stč. KÚ zatím žádost o projednání 
EIA nebyla  podána. 
 
 
Mgr. Ladra: informoval o omezeném provozu sběrného dvora v zimním období – 1 x týdně. 
 
 
p.Luska: navrhuje vyvolat jednání s p.Kuckirem ve věci převodu dokončených komunikací a   
chodníků do majetku obce. 
 
 
pí.Vaněčková: vysvětlila provozování výuky ZUŠ Stochov v budovách ZŠ a MŠ a doporučuje 
bezplatný pronájem, aby se nezvyšovaly náklady rodičů na výuku. 
 



 
 
7. Usnesení a závěr 
Návrh na usnesení z dnešního veřejného zasedání přednesl p.Fencl, zástupce starosty. 
Předsedající p.Sklenička vyzval zastupitele k doplnění usnesení, nebylo žádných připomínek,  
proto  vyzval zastupitele ke hlasování. 
 
                                                                                                  Hlasování + 10 
 
Závěr provedl starosta obce. Poděkoval přítomným zastupitelům a přítomným občanům za 
projevený zájem. 
 
 
 
 
 
Karel Sklenička ………………………………… 
starosta  
 
 
Václav Fencl …………………………………… 
 místostarosta  
 
 
Alena Hlavsová ………………………………… 
místostarostka  
 
 
Roman Havelka   ….……………………………. 
ověřovatel  
 
 
Václav Fencl   …..……………………………… 
ověřovatel 


